[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.10.2019 года № 444
р.п. Романовка
Об увеличении размеров
должностных окладов

На основании  Устава Романовского муниципального района Саратовской области и в соответствии  с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации  администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Увеличить  с 1 октября 2019 года в   1,09 раза размеры   должностных окладов (окладов, ставок заработной платы):

 работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Романовского муниципального района Саратовской области (за исключением категорий работников установленных Указами  Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 01 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", от 28 декабря 2012 года № 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей");
рабочих, занятых на работах по обслуживанию органов муниципальной власти  района.
2. Установить, что при индексации (увеличении) размеры должностных окладов работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, округляются до целого рубля в сторону увеличения.
        3.Признать  утратившим силу постановление администрации Романовского муниципального района от 5.09.2019 года № 374 «Об индексации должностных окладов».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

        5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Романовского муниципального района
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава

  муниципального района                                                А.И. Щербаков